
 

 

 

Comune di Avellino 
 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 

05/11/2013 N. 97 
 

 
OGGETTO:  PATROCVINIO  ASSOCIAZIONE  "A.C.S.  SPORT  2000"  -  PISTA 
SEMIOLIMPIONICA PATTINAGGIO SUL GHIACCIO. 
 
L’anno  duemilatredici  il  giorno  cinque  del  mese  di  novembre  alle  ore  16,30  nella  sala  delle 
adunanze del Comune suddetto si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
 
Presiede il Sig. Foti Paolo 
nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti e assenti, i seguenti Sigg. Assessori: 

 
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTE

FOTI PAOLO SINDACO SI 
LA VERDE STEFANO ASSESSORE NO 
BARRA CATERINA ASSESSORE SI 
CIGNARELLA NUNZIO ASSESSORE SI 
MANZO ANNAMARIA ASSESSORE SI 
RICCI PAOLO ASSESSORE NO 
RUBERTO GIUSEPPE ASSESSORE SI 
SPAGNUOLO ANGELINA ASSESSORE SI 
VANACORE ROBERTO ASSESSORE NO 
VIETRI LUCIA ASSESSORE SI 

 
Partecipa il Segretario Generale Tedeschi Carlo - Incaricato della redazione del verbale.
 

IL PRESIDENTE
 

Constatato il numero legale degli intervenuti,  dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere, ai sensi dell’art. 49 
del D.L.G.S. 267/2000
 
-   il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere:

FAVOREVOLE
 

-   il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, esprime parere: 
FAVOREVOLE

 

-  su proposta dell’Assessore Cignarella Nunzio 



 
SU PROPOSTA DELL’ASSESSORE ALLE POLITICHE CULTURALI E PROMOZIONE DELLA 
CITTA’ PROF. NUNZIO CIGNARELLA

PREMESSO

CHE con nota del 28 Ottobre 2013 il Presidente dell’Associazione Sportiva-Culturale “A.C.S. Sport 2000” 
chiede il  Patrocinio della  Civica Amministrazione e l’utilizzo gratuito  di  una parte del  Piazzale esterno  
dell’Ex GIL per  l’installazione temporanea di  una pista  semiolimpionica  di  pattinaggio sul  ghiaccio,  di  
dimensioni MT 30X18, coperta da tendo-struttura corredata di impianto sonoro, maxischermo e di tutte le 
certificazioni richieste dalla legge;

CHE nella predetta nota il Presidente dell’Associazione Sportiva Culturale “A.C.S. Sport 2000” indica quale 
periodo  di  permanenza  della  predetta  struttura  nel  piazzale  dell’Ex  GIL dal  15  Novembre  2013  al  15 
Gennaio 2014;

CONSIDERATO CHE l’iniziativa promossa e curata dall’Associazione Sportiva-Culturale “A.C.S. Sport 
2000”  è da considerarsi meritevole di accoglimento, in quanto offrirà alla cittadinanza l’opportunità di fruire 
di uno spazio ludico in coincidenza con le festività natalizie;

 VISTO il  parere favorevole espresso dal  Dirigente del  Settore Cultura in merito alla regolarità tecnica 
dell’atto in esame;

VISTO,  altresì  l’analogo  parere  favorevole  espresso  dal  Dirigente  del  Settore  Finanze  in  ordine  alla  
regolarità contabile dell’atto in questione;
 
Con votazione unanime e palese espressa per alzata di mano

DELIBERA

1)La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberato;

2)Di  concedere  il  Patrocinio  e  di  conseguenza  accogliere  favorevolmente  la  richiesta 
dell’Associazione Sportiva-Culturale “A.C.S. Sport 2000” per la installazione nel piazzale dell’Ex 
GIL, dal 25 Novembre 2013 al  15 Gennaio 2014 una Pista  Semiolimpionica di pattinaggio sul 
ghiaccio;

3)Di concedere, altresì, a titolo gratuito l’utilizzo del suolo pubblico nello spazio interessato;

4)Di  esonerare  l’Amministrazione  Comunale  da  qualsiasi  responsabilità  civile  o  penale,  che 
ricadranno sull’Associazione “A.C.S. Sport 2000”, che nel contempo avrà cura di richiedere tutte le 
autorizzazioni  necessarie per lo svolgimento,  redigendo progetti  ed eventuali  relazioni  di  propri 
tecnici da presentare agli uffici competenti per quanto attiene a tutte le vigenti normative in materia 
di pubblici spettacoli e sicurezza;

5)Di trasmettere copia del presente deliberato all’Assoservizi s.r.l. per quanto di competenza;

6)Di dare alla presente immediata eseguibilità

             Il Ragioniere Generale                                                       La Dirigente Settore Cultura
            Dott. Gianluigi Marotta                                                     Dott.ssa Carmela Cortese





 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Lì, 19/11/2013 
 
Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 Decreto Legislativo n. 267/2000, viene iniziata 
oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to

 
 
L’oggetto  della  suestesa  deliberazione  è  stato  comunicato,  con  lettera  n.  _________  in  data 
_____________,  ai  signori  capigruppo  consiliari  così  come  previsto  nell’art.  125  Decreto 
Legislativo n. 267/2000.
 

Il Messo Comunale
f.to 

Il Funzionario Atti G.C.
f.to

 
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio,
 

ATTESTA
 
 
che la presente deliberazione:
 
     E' stata affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 19/11/2013 come 

prescritto dall’art. 124 per rimanervi come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Leg.vo n. 
267/2000;

 
      E' divenuta esecutiva il _____________ 
 
      Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 D.L. n. 267/2000);
 
 

Avellino, lì ______________
 

IL SEGRETARIO GENERALE


	Cognome e nome
	quAlifica
	PRESENTE
	Foti Paolo 
	Sindaco 
	Si 
	La Verde Stefano 
	Assessore 
	No 
	Barra Caterina 
	Assessore 
	Si 
	Cignarella Nunzio 
	Assessore 
	Si 
	Manzo Annamaria 
	Assessore 
	Si 
	Ricci Paolo 
	Assessore 
	No 
	Ruberto Giuseppe 
	Assessore 
	Si 
	Spagnuolo Angelina 
	Assessore 
	Si 
	Vanacore Roberto 
	Assessore 
	No 
	Vietri Lucia 
	Assessore 
	Si 

